71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, o objetoADJUDICO 
e   o presente processo em epígrafe, para que produza seus efeitos jurídicos em favor daHOMOLOGO
empresa   AVANTIA TECNOLOGIA E ENGENHARIA S/A (CNPJ Nº 02.543.302/0001-31, para o
Lote Único, pelo valor total de R$ 705.999,99 (setecentos e cinco mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos).

 

Recife, 19 de novembro de 2025

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral

Termos de Inexigibilidade de Licitação - Extratos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Contratação   - nº 116/2025 Inexigibilidade nº 59/2025

[...]

Processo Administrativo SEI nº 001.013404/2025-10

Objeto:  Contratação de licença de uso do sistema DroneDeploy Enterprise, destinada a 02 (dois)
pilotos e 08 (oito) analistas, pelo período de 12 (doze) meses.

Favorecida: DRONEDEPLOY, INC (EX00000153)

Valor total: R$ 157.017,80 (cento e cinquenta e sete mil dezessete reais e oitenta centavos).

 

Acatando a Cota TC/PROJUR nº 186/2025,  a Inexigibilidade reconheço e autorizo
de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo 72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso I, da Lei
Federal nº 14.133/2021. 

 

Recife, 24 de novembro de 2025.

[...]

Processo Administrativo SEI nº 001.013404/2025-10

Objeto:  Contratação de licença de uso do sistema DroneDeploy Enterprise, destinada a 02 (dois)
pilotos e 08 (oito) analistas, pelo período de 12 (doze) meses.

Favorecida: DRONEDEPLOY, INC (EX00000153)

Valor total: R$ 157.017,80 (cento e cinquenta e sete mil dezessete reais e oitenta centavos).

 

Acatando a Cota TC/PROJUR nº 186/2025,  a Inexigibilidade reconheço e autorizo
de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo 72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso I, da Lei
Federal nº 14.133/2021. 

 

Recife, 24 de novembro de 2025.